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KOMUNIKAT nr 6
do postępowania nr 47/DU/Z/12
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 47/DUZ/12 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr  1

Zamawiający wymaga załączenia do oferty „sprawozdania finansowego lub ich części potwierdzające, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zatrudniano minimum 50 osób w każdym roku, oraz oświadczenie, że wśród tych osób było zatrudnionych minimum 5 osób personelu kierowniczego, z uprawnieniami kierownika budowy, posiadających wymagane uprawnienia budowlane wynikające z postanowień ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane”.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że wymóg ten jest niezgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. nr 226,poz. 1817), a tym samym z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zgodnie z Par. 1 ust. 5 powyższego Rozporządzenia, Zamawiający może żądać „oświadczenia na temat średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy usług lub robót budowlanych oraz liczebności personelu kierowniczego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert…”.

Natomiast zgodnie z Par. 1 ust. 8 powyższego Rozporządzenia, Zamawiający może żądać  „sprawozdania finansowego albo jego części…”, ale nie dla potwierdzenia wielkości zatrudnienia, lecz sytuacji finansowej wykonawcy.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi przedstawić oświadczenie,  że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, posiadał i obecnie posiada przeciętną liczbę zatrudnionych pracowników, minimum 50 osób w każdym roku, w tym personelu kierowniczego minimum 5 osób z uprawnieniami kierownika budowy. 

Pytanie nr  2

Zamawiający wymaga załączenia do oferty „wykazu podwykonawców, którzy będą brali udział 
w realizacji zamówienia lub oświadczenia o nie zatrudnianiu podwykonawców”.
Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że wymóg ten jest niezgodny z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 z późn. zm.), 
art. 36 punkt 4 – „Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom”.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie, została udzielona w  Komunikacie
nr 1 do przedmiotowego postępowania.
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